Câmara Municipal de Guarapari
              Legislatura 2021-2024

GABINETE VEREADORA ROSANA PINHEIRO

M O Ç Ã O

A Vereadora no uso de suas prerrogativas legais instituída no art. 95,

§1º do Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS AO
Sr. FABIO HARTHUIQUE DE SOUZA PEDREIRA

Fabio Harthuique de Souza Pedreira, nascido em Guarapari, casado, profissional de

Educação Física. Atuante na causa do Transtorno do Espectro Autista (TEA), ele destaca

que seu maior desafio é fazer com que as pessoas entendam e respeitem o diagnóstico de

TEA.

Nosso homenageado relata que sua maior realização é poder proporcionar aos seus

pacientes atípicos, uma vida de descobertas e realizações, sendo básicas ou complexas,

dependendo do nível de suporte e dificuldades de cada um. Pois ver o progresso de cada

um deles e receber um retorno positivo dos pais não tem preço.

Durante sua jornada teve com motivação pela área de educação especial, o mentor

Rodrigo  Brivio,  profissional  de Educação física,  especialista  em Autismo e Síndrome de

Down.

Pelo  acima  exposto,  faz  jus  a  esta  merecida  homenagem  pelos  integrantes  do

Legislativo Municipal, legítimos representantes do povo Guarapariense.

Requeiro ainda que seja dada ciência desta ao homenageado.

                Sala das Sessões, 06 de Maio de 2024.

Rosana Pinheiro
Vereadora

2º Vice-Presidente da mesa diretor da “CMG”
Presidente da Comissão de Defesa e Promoção dos Direitos da Mulher

Relatora da Comissão de Políticas Sobre Drogas

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, 167 - Centro, Guarapari - ES, 29200-260 . Tel:(27)3261-1414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003900360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	 Legislatura 2021-2024
	 GABINETE VEREADORA ROSANA PINHEIRO
	 M O Ç Ã O

		2024-05-07T12:57:45-0300